
�

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 29/06/2016   

DELIBERA N. ____ 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTINOVE  del mese di GIUGNO alle ore 17.30,  in 
un locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ 
riunito il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena   

BONGIO Alberto   

COMAND Elena   

GASPANI Laura   

GIANERA Tecla   

MORTAROTTI Federica   

PAGGI Simona   

VEGRO Ivana   

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia   

D’IGNAZIO Elvira   

FAROVINI Barbara   

GIORGETTA Erica   

GIORGETTA Rosangela   

GUSMEROLI Doris   

MARTINETTI Lorenza   

PASINI Luca   

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia   

Presiede  la  Sig.ra  Vegro Ivana 
Svolge le funzioni di segretario il Prof. Pasini Luca 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 11 OGGETTO:    Calendario scolastico e Orari sede a.s. 2016/2017  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 



VISTA la Deliberazione  N° IX/3318 del 18/04/2012 della Giunta della Regione 
Lombardia con il seguente oggetto: ”APPROVAZIONE DEL 
CALENDARIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’A.S. E FORMATIVO 
2012/13 E SEGUENTI” (ai sensi del D.LGS.N.112/1998 e della 
L.R.N.19/2007); 

VISTO Il D.P.R. n.275 del 1999 ”Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21della legge 15 
marzo 1997 n.592”; 

VISTA la nota prot. n. MIUR AOODRLO R.U. 6990 in data 02/05/2016 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia con il seguente 
oggetto: “calendario scolastico a.s. 2016/17”; 

SENTITO il parere della Giunta Esecutiva che ha acquisito le intenzioni espresse 
dagli istituti del territorio della Valchiavenna; 

all'unanimità dei presenti 

DELIBERA 

CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2016/2017 

al fine di offrire al  territorio la medesima organizzazione per l’a.s. 2016/17  
�

1. l’inizio e il termine delle lezioni nelle scuole dell’Istituto come di seguito specificato 

INIZIO LEZIONI TERMINE LEZIONI

SCUOLA DELL’INFANZIA 
LUNEDI’ 

5 SETTEMBRE 2016 
VENERDI’ 

30 GIUGNO  2017 

SCUOLA PRIMARIA 
LUNEDI’ 

12 SETTEMBRE 2016 
GIOVEDI’ 

8 GIUGNO  2017 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
LUNEDI’ 

12 SETTEMBRE 2016 
GIOVEDI’ 

8 GIUGNO  2017 

2. di prendere atto, come da Calendario Scolastico Regionale citato in premessa, delle 
sospensioni delle lezioni, che per l’a. s. 2016/17 saranno: 

- Tutte le domeniche; 
- 1 novembre 2016 - martedì - festa di tutti i Santi 
- 8 dicembre  2016 - giovedì – Immacolata Concezione 
- 25 e 26 dicembre 2016 - domenica e lunedì- S. Natale e S. Stefano 
- 1 gennaio 2017 - domenica – Capodanno 
- 6 Gennaio 2017 - venerdì - Epifania 
- 16 e 17 aprile  2017 – domenica e lunedì di Pasqua 
- 25 Aprile 2017- martedì - anniversario della Liberazione 
- 1 Maggio 2017 - lunedì - festa del lavoro 
- 2 giugno 2017 - venerdì  - festa nazionale della Repubblica 
- Festa del Santo Patrono:  

20 gennaio 2017 - venerdì -  per la scuola infanzia, primaria e secondaria di I grado di Villa 
di Chiavenna; 

 10 agosto 2017 - giovedì - Chiavenna 
  

      Sospensione delle lezioni: 
- dal 23 dicembre 2016 al 5 Gennaio 2017 - Vacanze Natalizie 
- dal 27 al 28 febbraio 2017 -  Vacanze di carnevale 
- dal 13 al 18 aprile  2017 - Vacanze Pasquali 



3. di adattare il calendario scolastico con la sospensione dell’attività didattica  a.s. 
2016/17 nelle seguenti giornate per tutti gli ordini di scuola: 

Lunedì 31 ottobre 2016 
Sabato 07 gennaio 2017 ??? 
Lunedì 24 aprile 2017 

Nel rispetto del monte-ore annuale previsto per le singole discipline e attività obbligatorie. 
   

ORARIO SEDI A.S. 2016/17 

SCUOLA SECONDARIA 1° grado 

da lunedì 12 settembre 2016 a sabato 3 giugno 2017 

PLESSO MATTINO 

POMERIGGI per le classi  
a SETTIMANA CORTA (con sabato libero) 

 MARTEDI GIOVEDI  

Chiavenna 7.50/12.35 14.30/17.00 14.30/16.30 

         Villa di Chiavenna 8.00/13.00 /// /// 

 da lunedì 5 giugno  a giovedì 8 giugno 2017 

SEDE MATTINO 

Chiavenna 7.50/12.35 

Villa di Chiavenna 8.00/13.00 

SCUOLA PRIMARIA 

da lunedì 12 settembre 2016 a sabato 3 giugno 2017 

PLESSO  MATTINO 
POMERIGGIO MARTEDI 

e GIOVEDI 

Villa di Chiavenna 8.00/12.30 14.00/16.15 

Piuro 8.00/12.30 14.00/16.15 

Prata C. 8.00/12.30 14.00/16.15 

S. Cassiano 8.20/12.50 14.20/16.35 

Chiavenna "Pestalozzi" 7.55/12.25 14.00/16.15 

da lunedì  5 giugno a giovedì 8 giugno 2017

PLESSO MATTINO 

Villa di Chiavenna 8.00/12.30 

Piuro 8.00/12.30 

Prata C. 8.00/12.30 

S. Cassiano 8.20/12.50 

Chiavenna "Pestalozzi" 7.55/12.25 

ORARIO CLASSI I -   DI PRATA E PESTALOZZI  



SCUOLA DELL'INFANZIA 

PROGETTO ACCOGLIENZA PERIODO  
da lunedì 5 settembre  a venerdì 16  settembre 2016

e da lunedì 26 giugno a venerdì 30 giugno 2017 

PLESSO  APERTURA  SCUOLA Entrata 
1^ Uscita 

intermedia (senza 
mensa) 

Uscita 

Villa di Chiavenna 7.45/13.30 7.45 / 9.30  11.30 / 12.00 13.00/13.30 

Piuro 7.45/13.30 7.45 / 9.30 11.30 / 12.00 13.00/13.30

Prata C. 7.45/13.30 7.45 / 9.30 11.30 / 12.00 13.00/13.30

S. Cassiano 7.45/13.30 7.45 / 9.30 11.30 / 12.00 13.00/13.30

Chiavenna "NOVI" 7.45/13.30 7.45 / 9.15 11.30 / 12.00 13.00/13.30

        IL SEGRETARIO                                                                        IL PRESIDENTE 
      Luca Pasini                                                                                  Ivana Vegro                     

ORARI da lunedì 19 settembre 2016 a venerdì 23 giugno 2017

PLESSO 
APERTURA  

SCUOLA 
Entrata 

1^ Uscita 
intermedia 

(senza mensa)

2^ Uscita 
intermedia 

Uscita 
ULTIMA 
USCITA 

Villa di 
Chiavenna  

7.45/16.00 7.45 / 9.30 11.30 / 12.00 13.00 / 13.30 15.40/16.00
  

Piuro 7.45/16.00 7.45 / 9.30 11.30 / 12.00 13.30 / 14.00 15.40/16.00
  

Prata C. 7.45/16.00 7.45 / 9.30 11.30 / 12.00 13.30 / 14.00 15.40/16.00
  

S. Cassiano 7.45/16.00 7.45 / 9.30 11.30 / 12.00 13.30 / 14.00 15.40/16.00
  

Chiavenna 
"NOVI" 

lunedì -  mercoledì - venerdì 

7.45/17.30 7.45 / 9.15 11.30 / 12.00 13.30 / 14.00 15.40/16.00 17.10/17.30

martedì e giovedì 

7.45/16.00 7.45 / 9.15 11.30 / 12.00 13.30 / 14.00 15.40/16.00



�
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 31/08/2016  

DELIBERA N. 29 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno TRENTUNO  del mese di AGOSTO alle ore 13.30,  in 
un locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ 
riunito il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela X  

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

Presiede  la  Sig.ra VEGRO IVANA . 
Svolge le funzioni di segretario PASINI LUCA . 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 2 OGGETTO: ORARIO SEDI  A.S. 2016/2017 



IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

��������
���������	
�������
��	����������
����
��������������
���
���������	���
�	� ��	��� ��	������� �	�����

� �����


� ���
� ��
��
� �		
� �� ���� �
	
�
����	
��
���
�

����������	����������	
���	�����	�����
����

�������� �������������������	
�������
����

�����	�	���
�����������	
��
�

	���
������������

�
������	������


�������������	
������������	����

��������	
���
	

��
�����������

�
�	����

��

� �	��	 ���� ������

	
� ������ ���������
�� �	� ���� �
	�� ����� �
�������
�� ��� ��
��	�����
��
����
����������
���������	��	 ���!"
��#����������	��	 ���
	����
�

� $��������� �	
����� �	� ���
��� ���� ��� ������� ������ ��� $��
�� �� ������ !$��
��
  �#� ���
%�����		�����	�
�
�
���
����
���&'��
���������	�����������()��
*�
����
���
���
��
��������������	
���

��

+��
��� ��
�	
� ,�

�	
� $
�������
�

!$��
��
  �#�%�����		�� *�	��-� .)//�0�12)2/� 1'�0�13)1/�

� ,��
��-� .)//�0�12)2/� 1')45���13�

� ,���
���-� .)//�0�12)2/� 1'�0�13)1/�

� ��
���-� .)//�0�12)2/� 1')45���13�

$��
��%���
�
����
� *�	��-� .)//�0�12)2/� 1'�0�1/)45�

� ,��
��-� .)//�0�12)2/� 1'�0�13)1/�

� ,���
���-� .)//�0�12)2/� 1'�0�1/)45�

� ��
���-� .)//�0�12)2/� 1'�0�13)1/�

�
� +��
	���������������
�������������
����
��������� �
	��6)��������		�����	
����		
����

���
��-��
�������
�������
���1'�1/������13�'/�������
���-��
�������
�������1'�45�
�����13�45)��������		�����+�	�%�����	
����������
�
�	
��	�������	�������
��-��
	
�
��

��  �
����������������13)'5)��

�
�
�
�
����*�+��7�897�:������������������������������������������������������������*�$7�+���"8��
�������*����$���	���������������������������������������������������������������������	��;���
���������������������



�
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 31/08/2016  

DELIBERA N. 30 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno TRENTUNO  del mese di AGOSTO alle ore 13.30,  in 
un locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ 
riunito il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela X  

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

Presiede  la  Sig.ra VEGRO IVANA . 
Svolge le funzioni di segretario PASINI LUCA . 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

�� �����������������	
��������
���������
�
���
������
����������������



IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

����	�
�
la Dirigente che comunica che nel Consiglio di Istituto precedente la 
scelta del terzo giorno con la sospensione dell’attività didattica non era 
stata individuata;  

����	��� ���������� �������!"#�����$!#�%��

all'unanimità dei presenti 

���	
��
�

�

��������� &�##'� ���&�" �%� !�(�'"�� ������)�""��'������$'*��!�#�*'�)�'�"'� ��$+�!�!���

 ������� ��"���&����������������

�

�

�

����� �����������,
������������������������������������������������������������-����
��,��

�������!$��-���"����������������������������������������������������������������%�"��.�)�'���������������������

�



�
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

���������������	
�	��������
�����������

���	��������
��
�

���������	
���
	������������������	����������������������
���������������� ������
!����"��������#���$�"���������
"!����
�"����������������%���&��'�""(�)�����(��*����������#�
��!��'���������������������'�'!'���"��*�"�'����������������������������������'�������������

����+�����'���������'����"��+����'�����������������"�����++����������"�'�,�
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela X  

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

-�������������
������.	�����.������

*��������$!�/�������������'�����-�
�����������
��"����"�!'�����*�����'0���������!����������+�������������"!��������������!��'�,�
�

��������������������������	�����������

�

�� ���������,�
�'!�/������''!����-����''��%�������'����)�
�



	������	��	���	��	��	�
���

�	����
���*������$����'�*������+����''���������'�����������'���������!�������
�+��'1�

�	���� �#��'����������'��'������#��'�'!'�����+����''�1�

�	��	� ��2���������������!���1�

����	������� ����!�����������"����������������!���1�

�	���� �����.��-��3������+�������������������'���#��'�'!'�1�

�	����
���"��!��"�/�������'��������!��'0�
��'����"��"�������'��2!'��+���
��� +����''�� %����� ��'����)� "(�� +��*���� ��� +��'�"�+�/����� � ��"(��
����#��'�'!'��&��'�""(�1�

����	��� ���+��������������!�'��	��"!'�*��

all'unanimità dei presenti 

���	�����

�

�#�������������+����''��%�������'����)��
�

���
	��	������ ���-�	
��	��	�
�!"��-������ �*����.�����



�
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

���������������	
�	��������
�����������
���	��������
��

�

��������
��	�����	�	�������� ���!���!
����"#��$#%#�"���&��!�����#�� #��
�
�������
'����(��#�"#��)#"�*�(���"#�����('�����#(��"� ���	�� �"��+&���# ,�((-�.�"���-��/#�����%��#)�
 �'��,��������%������"���	%,�,',���(��/�(�,���#��$�"��"���#��#�#�"�� #����$#�,�������������
�����0 #%#�,�����%%#�,����(�$0��#�,��"#�����%�������(�$#��00 #%%����"�(�,�1�
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela X  

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

2 #%�#"#���������� ����&���	�������
�/���#��#�*'�3�����"��%#� #,� ���2��	�	��
�����
��(���%(�',�����/���"�,4�"#���� �'����#��%��0�%%�������"�%('%%���#�"#��%#�'#�,#1�
�

��������������������������	�����������

�

�� ���������1���,'�3���#��,,'��#�2 ��#,,��+� ##���,# �#.�
�



IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

����	�
�
la Dirigente che comunica che nel corso tenutosi in Comunità Montana 
nei giorni precedenti è stato confermato il contributo di €. 111.000 
nell’ambito del progetto “Aree interne” per l’Istituto Bertacchi: sono fondi 
destinati al finanziamento del potenziamento di tedesco e inglese per 
tutti i livelli di scuola; 

����	��� ���0� # #�"#����&�'�,���%#(',�/��

all'unanimità dei presenti 

���	
��
�

�

���0 #%��")�,,��"#����%�,'�3���#��,,'��#�"#��0 ��#,,��+� ##���,# �#.��
�

	����&��!��	�� 	��2���	���!��
�'(��2�%���� 	/�����#� ��



�
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

���������������	
�	��������
�����������
���	��������
��

�

��������
��	�����	�	�������� ���!���!
����"#��$#%#�"���&��!�����#�� #��
�
�������
'����(��#�"#��)#"�*�(���"#�����('�����#(��"� ���	�� �"��+&���# ,�((-�.�"���-��/#�����%��#)�
 �'��,��������%������"���	%,�,',���(��/�(�,���#��$�"��"���#��#�#�"�� #����$#�,�������������
�����0 #%#�,�����%%#�,����(�$0��#�,��"#�����%�������(�$#��00 #%%����"�(�,�1�
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela X  

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

2 #%�#"#���������� ����&���	�������
�/���#��#�*'�3�����"��%#� #,� ���2��	�	��
�����
��(���%(�',�����/���"�,4�"#���� �'����#��%��0�%%�������"�%('%%���#�"#��%#�'#�,#1�
�

��������������������������	�����������

�

�� ���������1���#��5# �����#��,���#����$#�,��")	%,�,',�1�
� ����,������ ,��"#��%# /�3��
� ����,�� �� �#����$#�,�� "�%(�0���� #� "#���� %,'"#�,�� %('����

%#(��"� ���"��	�� �"��
� ����,��
�� �,# ��"��%#�#3���#�"�(#�,��0# �*� $�3���#�
�

�



�

�

	������	&�	���)	�!	!
!��
�
�

���!	!�� ����� ��#�,#�(-#����'%, ����%#�'#�,�����#��,������#����$#�,��")	%,�,',�1�
�� �� ,��"#���# /�3�6�
�� �#����$#�,��"�%(�0���� #�"#����%,'"#�,��%('����%#(��"� ���"�� 	�

� �"�6�

� � �,# ��"��%#�#3���#�"�(#�,��0# �*� $�3���#6��

���!	!�� ��� 0 �0�%,�� "#�� ���%������ ")	%,�,',�� "�� ����'��# #� ��� �#����$#�,��
")	%,�,',����"�(�3����� #��,�/#����)�55�����$#�,��"#��"�/# %��%���#,,��"#��
$��"�� %(���%,�(�� 7"�(#�,��� �#��,� ��� ��'���8� (-#� "#/#� #%%# #�
"#(� �%�6�

����	����!�� (-#���( �,# ��"��%#�#3���#�"�(#�,��0# �*� $�3���#�%������%#�'#�,�1�
�� 2 �0� 3������,4�, ����"�/# %��� "����"��%('���6�
�� ��3����,4�"��%# /�3���"�� '���6�

���!	!�� ���0� # #�"#����&�'�,���%#(',�/�6�
�
���)'����$�,4�"#��0 #%#�,��

�
���	�����

�
�)�00 �/�3���#�"#��%#�'#�,�����#��,������#����$#�,��")�%,�,',�1��

�� �� ,��"#���# /�3�6�
�� �#����$#�,��"�%(�0���� #�"#����%,'"#�,��%('����%#(��"� ���"��	�� �"�6�

� � �,# ��"��%#�#3���#�"�(#�,��0# �*� $�3���#��

�
�
�

����	����&��!��	��������������������������������������������������������������	��2���	���!��
���������'(��2�%����� � � � � � � �������	/�����#� ��

�
�
�

�
�
�

�

�

�

�

�

�

�

�



�
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

���������������	
�	��������
�����������
���	��������

�

�

��������
��	�����	�	�������� ���!���!
����"#��$#%#�"���&��!�����#�� #��
�
�������
'����(��#�"#��)#"�*�(���"#�����('�����#(��"� ���	�� �"��+&���# ,�((-�.�"���-��/#�����%��#)�
 �'��,��������%������"���	%,�,',���(��/�(�,���#��$�"��"���#��#�#�"�� #����$#�,�������������
�����0 #%#�,�����%%#�,����(�$0��#�,��"#�����%�������(�$#��00 #%%����"�(�,�1�
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela X  

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

2 #%�#"#���������� ����&���	�������
�/���#��#�*'�3�����"��%#� #,� ���2��	�	��
�����
��(���%(�',�����/���"�,4�"#���� �'����#��%��0�%%�������"�%('%%���#�"#��%#�'#�,#1�
�

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 6 OGGETTO:  Attività negoziale del Dirigente Scolastico. 



�

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 31 del D.I. 44/2001 relativo alla capacità negoziale delle istituzioni 
Scolastiche;  

VISTO l’art. 33 del D.I. 44/2001 che stabilisce che il Consiglio d’Istituto è 
l’organo competente a deliberare in merito ai criteri ed ai limiti per lo 
svolgimento da parte del dirigente scolastico di alcune attività negoziali; 

SENTITA la Dirigente Scolastica che illustra le attività negoziali in merito a: 

a) richiesta presentata dal Sindaco di Prata Camportaccio per l’utilizzo 
della palestra della scuola primaria di Prata C. nei giorni di lunedì, 
mercoledì e venerdì dalle ore 14:30 alle ore 16:30 per corsi di 
ginnastica ritmica con Asd V.E.R.A. di Morbegno;  

b) richiesta presentata dal Sindaco di Prata Camportaccio per l’utilizzo 
della palestra della scuola primaria di Prata C. nei giorni di lunedì e 
giovedì per corsi di karate e presciistica; 

 c)  richiesta presentata dal Sindaco di Piuro per l’utilizzo dell’Aula 
Magna della scuola primaria di Prosto-Piuro nelle giornate di 
mercoledì 24 e 31 agosto per ospitare l’Associazione Animargan; 

SENTITO il parere della Giunta Esecutiva; 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

la concessione d’uso della palestra di Prata Camportaccio (punto a)) solo al lunedì e 
venerdì dalle ore 14:30 alle ore 16:30, poiché al mercoledì la scuola terminerà alle 15:40, 
di conseguenza potrà essere disponibile dalle 15:45 in avanti,  la concessione d’uso della 
palestra per i corsi di karate e presciistica della scuola primaria di Prata Camportaccio 
(punto b)) e la concessione d’uso dell’aula Magna della scuola primaria di Prosto diPiuro 
(punto c)). 

    IL SEGRETARIO                                                                   IL PRESIDENTE 
        Luca Pasini               Ivana Vegro 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�


